
----------....-...--���- - - -- - --�-
-�-

Se adiciona un artículo 
mediante ACUERDO No. 049 

. ;-,,, ' 
del 2 de septiembre de 2003 

r�
"'i 

• , .. � �,;�• 

·-�� 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

58Años 

ACUERDO No. 

( _, " 

040 DE 2003 

) 

Por el cual se aprueba el Programa de Educación Permanente de la Facultad de 
Derecho para el segundo período académico de 2003. 

EL CONSEJO ACADEMICO DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR 
DE CUNDINAMARCA, en uso de sus atribuciones legales y en especial 
las confelidas por el Acuerdo 011 del 1 O de abril de 2000, del Consejo 
Superior Universitario. 

CONSIDERANDO: 

Que el Estatuto General, Acuerdo No. 011 de 2000, artículo 27, literal a, establece 
, que una de las funciones del Consejo Académico es "decidir sobre el desarrollo 
1 académico de la institución en lo relativo a docencia, especialmente en cuanto se 

refiere a programas académicos, investigación, extensión y bienestar universitario"_ 

Que dentro de los objetivos de Educación Permanente están los de ofrecer eventos 
de actualización, complementación y capacitación a los estudiantes de la 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

Que el Decano de la Facultad de Derecho, presentó al Consejo Académico la 
programación de Educación Permanente para desarrollarse en el segundo período 
académico de 2003, enmarcada dentro de la Misión y el Proyecto Educativo 
Institucional. 

Que el Consejo Académico, analizó y aprobó el programa de Educación 
Permanente de la Facultad de Derecho. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO. Aprobar el Programa de Educación Permanente de la 
Facultad de Derecho para el segundo período académico de 2003. 

CATEDRA RICARDO MEDINA MOYANO "DERECHO 
EVENTO PENAL, PENITENCIARIO, DE POLICÍA, CIENCIAS 

CRIMINALÍSTICA Y FORENSES" 

FECHAS De marzo 4 a noviembre 12 de 2003 

EVENTO 
CURSO DE ACTUALIZACION EN DERECHO LABORAL 
Y SEGURIDAD SOCIAL 

FECHAS 2 de agosto de 2003. 

ÉTICA-SERVICIO-SABER 

~1 
,, 
' 



Hoja No. 2 del Acuerdo No. ·• G 4 Ü de 2003. "Por el cual se aprueba el Programa de Educación 
Permanente de l a  Facultad de Derecho para el segundo período académico de 2003". 

CURSO DE ACTUALIZACION EN DERECHO 
EVENTO 

PROCESAL 

FECHAS Agosto 9 de 2003. 
�----- ---- ---- -

EVENTO SEMINARIO DERECHO PENAL PENITENCIARIO Y 
CIENCIAS FORENSES 

FECHAS Octubre 13 de 2003. 

EVENTO CURSO DE CASACION CIVIL Y PENAL 

FECHAS Agosto 23 de 2003. 

DIPLOMADO EN DERECHO 
EVENTO 

CONTRATACIÓN ESTATAL 

FECHAS Agosto 23 de 2003. 

DISCIPLINARIO 

•· --- --··· ---·•---·---· . ----- -- · ·· ·- ··--·--·· .. � 
.
. --,------r·-

RTÍCULO SEGUNDO. Este Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedido en Bogotá, D.G. a los 

El Presidente del Consejo (E), 

//-) 
,.. / 

' .. ·... / e, 
¿M-t I _ ::¿e.e.e_{./ 

MIGUEL AUGUSTO GARCÍA BUSTAMANTE 

la Secretaria del Consejo, 

se-adiciona un artículo 
mediante ACUERDO No. 049 

del 2 de septiembre de 2003 



Cátedra Ricardo \ledina 1 J\foyano "Derecho Penal, 
Penitenciario, De Polícía, Ciencias Crirninalisticas y Forenses" 

2 Curso de .A.ctualización en Derecho Laboral )" Segundad Social 
3 Curso de },ctualización en Derecho Procesal 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

58Años 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

SÍNTESIS PROGRAMACIÓN EDUCACIÓN PERMANENTE 
SEGUNDO PERÍODO ACADÉMICO DE 2003 

Generar un espacio Aula :Vlúltiple 400 personas: académico de formación, estudiantes, docentes y autcformación y directivos y socialización en torno al 6:00 a 10:00 p.m. administrativos Derecho Penal, Pen:tcnciario, De Policía y \larzo 4 a nm·iembre 12 Ciencias Crimmalísticas y de 2003 Forenses Generar un espacio .A.ula A - 1 Sede Tres 70 estudiantes académico de formación, autofonnación y 2 de agosto de 2003 socialización en tomo al Derecho Laboral y sus 2:00 a 6:00 p.m. reformas Generar un espacio .A.ula .\ 1 Sede Tres 70 estudiantes académico de formación, autoformación y 9 de agosto de 2003 socialización en to1110 al Derecho Procesal 2:00 a 6:00 p.m. 

�14.700 

$1.715 

Sl.715 

Asistencia del 100% de los participantes potenciales 
.\lcanzar un cumplimiento del 80% de los objetivos 
Asistencia del 100% de los participantes potenciales 
AJcanzar un cumplimiento del 80% de los objetivos 
.A.sistencia del 100% de los participantes potenciales 
Alcanzar un cumplimiento de 1.111 80% de los obietivos previstos 

;,-\ � 

; 



5 

6 

Curso de Casación Civil y Penal 

Diplomado en Derecho Disciplinario y Contratación Estatal 

socialización en tomo aJ Derecho Penal / 2:00 a 8:00 p.m. 
_\dquirir herramientas teórico-prácticas de derecho y en particular en lo relacionado con la casación ci,-il y penal para ponerlas al serv1c10 de la acti,-idad profesional mediante el correcto uso de este medio extraordinario que busca la restauración de la legalidad del fallo y al mismo tiempo permite denunciar los errores del 1u1c10 o de procedimiento cometidos por el juez demostrando su trascendencia frente a las conclusiones del fallo. 

Salón ;\-1 de la Sede 3 
_\gasto 23 de 2003 
8:00 a 5:00 p.m 

Desarrollar un programa de I Aula Iv[áxima - Sede 1 capacitación sobre el Código Disciplinario én1co 1 23 de agosto (Ley 734 de 2002) y Contratación Estatal en los 1 8:00 a 6:00 p.m. puntos específicos que se detallan en el temano. 

- . \. ¡; e�¡ b�=J��� 
Dr. CARLOS ALBERTO SAAVE� WALTER' 
Decano Facultad de Derecho 

40 estudiantes $590.940 

40 personas SZ.207.940,oo 

Alcanzar un cumplimiento de un 80% de los o tij_ cti,-os previstos 
Asistencia del 100% de los participantes potenciales 
Alrnnzar un cumplimiento de un 80% de los objetivos previstos 

Asistencia del 100% de los participantes potenciales 
Alcanzar un cumplimiento de un 80% de los objetiv-os pre,-istos 

/� � 
I 

.
· � 

( � ; -

- ·  .-._ • ' J 

·-� Cec . . _ LU>(! 
Dr. MIGUEL AUG TO-GARCÍA BUSTAMANTE 

Rector (E) 

c
d
�·-

¡-,�-
\_), 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

